ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2021 г. N 140

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской

Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 316 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2162; 2015, N 28, ст. 4229; N 37,

ст. 5153; N 47, ст. 6583; 2016, N 24, ст. 3547; N 33, ст. 5202; 2017, N 15, ст. 2223; N 35, ст. 5352; 2018, N

15, ст. 2147; N 39, ст. 5981; 2019, N 15, ст. 1751; N 42, ст. 5914; N 52, ст. 8025; 2020, N 15, ст. 2249; N 48,

ст. 7756).

2. Министерству экономического развития Российской Федерации разместить государственную

программу Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика" с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также

на портале государственных программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня официального опубликования

настоящего постановления.

3. Установить, что в целях подготовки Министерством экономического развития Российской

Федерации годового отчета о ходе реализации и об оценке эффективности государственной

программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика" за 2020

год в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 августа 2010 г. N 588 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Российской Федерации", применяются параметры

указанной государственной программы (в редакции настоящего постановления).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 февраля 2021 г. N 140

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА"

1. В паспорте Программы:

а) позицию, касающуюся соисполнителей Программы, дополнить абзацем следующего содержания:

"Федеральное агентство по туризму";

б) в позиции, касающейся участников Программы, слова "Федеральное агентство по туризму,"

исключить;

в) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей Программы, слова "рост доходности

от управления федеральным имуществом по отношению к уровню 2018 года (процентов)" заменить

словами "доходность от управления федеральным имуществом (млрд. рублей)";

г) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации Программы, слова "обеспечение

роста доходности от управления федеральным имуществом к 2024 году до 22 процентов (к уровню

2018 года)" исключить.

2. В паспорте подпрограммы 5 "Стимулирование инноваций" указанной Программы в позиции,

касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, слова "количество поддержанных

компаний, реализующих проекты в области образовательных технологий, в рамках реализации

федерального проекта "Кадры для цифровой экономики" (накопительным итогом) (единиц)"

исключить.

3. В приложении N 1 к указанной Программе:

а) в позиции 39 слова "и 200 образовательных проектов в рамках венчурного фонда" и слова

"количество поддержанных компаний, реализующих проекты в области образовательных

технологий, в рамках реализации федерального проекта "Кадры для цифровой экономики"

(накопительным итогом)" исключить;

б) в позициях 80 - 82 и 84 слова "рост доходности от управления федеральным имуществом по

отношению к уровню 2018 года" заменить словами "доходность от управления федеральным

имуществом".

4. В приложении N 3 к указанной Программе:

а) в позиции 10 цифры "102" заменить знаком "-";

б) позицию 11 изложить в следующей редакции:

 "11. Доходность от управления

федеральным имуществом

млрд.

рублей

            Росимущество - - - - - - - 12,1 - - - -

";

в) в позиции 18 цифры "40730" заменить цифрами "40002";

г) в позиции 24 в столбце "2020 год (план.)" цифры "10" заменить цифрами "20";

д) в позиции 75 цифры "900" заменить цифрами "805";

е) в позиции 80 цифры "7900" заменить цифрами "7400";

ж) в позиции 85 цифры "60" заменить цифрами "33,3";

з) позицию 86 исключить;

и) в позиции 106 цифры "37414" заменить цифрами "30529";

к) в позиции 108 цифры "6,5" заменить цифрами "4,4";

л) в позиции 109 цифры "412" заменить цифрами "312";

м) в позиции 128 цифры "13,4" заменить цифрами "10,5";

н) в позиции 156 цифры "11,27" заменить цифрами "1,92";

о) в позиции 157 цифры "18,406" заменить цифрами "17,29";

п) в позиции 160 цифры "150000" заменить цифрами "95000";

р) в позиции 163 цифры "27" заменить цифрами "10,6".

5. Раздел "Подпрограмма Е "Туризм" приложения N 4 к указанной Программе изложить в следующей

редакции:

"Подпрограмма Е "Туризм"

Объем инвестиций в основной капитал, привлеченных в туристскую инфраструктуру в рамках

реализации мероприятий Программы (внебюджетные источники) (млрд. рублей)

            Центральный федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Ивановская область - - - - - - - 0,22 0,25 0,03 0,04 0,03

            Костромская область - - - - - - - - - 0,5 0,01 0,01

            Московская область - - - - - - - - - 0,522 0,522 0,522

            Орловская область - - - - - - - - - 1,012 2,97 -

            Тверская область - - - - - - - 0,2 2 1,8 0,6 4,6

            Ярославская область - - - - - - - 0,2148 0,408 0,408 0,37 0,32

            Северо-Западный федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Республика Карелия - - - - - - - 0,63 0,55 0,55 0,55 0,55

            Архангельская область - - - - - - - 0,31 0,39 0,5 0,67 0,6

            Вологодская область - - - - - - - 0,5 0,78 0,1 0,3 0,3

            Калининградская область - - - - - - - 0,12 0,12 0,12 0,12 -

            Мурманская область - - - - - - - 0,4 0,55 - - -

            Новгородская область - - - - - - - 0,05 1,32 0,42 - -

            Псковская область - - - - - - - 0,1 0,3 0,3 0,3 0,3

            Южный федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Республика Адыгея - - - - - - - 0,18 0,11 0,49 0,21 0,31

            Республика Крым - - - - - - - - - 1 1 0,957

            Краснодарский край - - - - - - - 0,82 0,065 0,01 0,01 0,01

            Северо-Кавказский федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Карачаево-Черкесская Республика - - - - - - - 1,8 1,98 1,62 1,62 1,62

            Республика Северная Осетия - Алания - - - - - - - 1,23 0,59 0,1 - -

            Чеченская Республика - - - - - - - - - 1 0,5 0,5

            Приволжский федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Республика Башкортостан - - - - - - - - - 0,46 0,46 0,46

            Республика Татарстан - - - - - - - 0,553 1,4 0,81 0,16 0,15

            Чувашская Республика - - - - - - - 1,409 1,29 1,2 0,2 0,25

            Нижегородская область - - - - - - - 0,1 0,3 0,1 0,1 0,2

            Оренбургская область - - - - - - - 0,23 0,28 0,3 0,26 0,27

            Уральский федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Свердловская область - - - - - - - - 0,91 0,91 1,98 3,2

            Сибирский федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Республика Алтай - - - - - - - 0,4 0,5 0,13 - -

            Алтайский край - - - - - - - 0,01 0,1 0,2 0,3 0,2

            Иркутская область - - - - - - - 3,054 5,22 1,28 0,5 0,5

            Кемеровская область - Кузбасс - - - - - - - 0,53 0,58 1,15 1,2 1,45

            Дальневосточный федеральный округ - - - - - - - - - - - -

            Республика Бурятия - - - - - - - 0,05 0,05 - - -

            Приморский край - - - - - - - 2,69 3,757 6,44 3,547 2,5

            Хабаровский край - - - - - - - 1,49 1,85 1,43 1,12 0,09".

6. В приложении N 11 к указанной Программе:

а) позиции 93 и 94 изложить в следующей редакции:

 "93. Контрольное событие 9.7. Проведена

Всероссийская перепись населения

2020 года

1,

2

      Росстат - - - - - 30

июня

     - - - - - -

 94. Контрольное событие 9.8. Подведены

предварительные итоги

Всероссийской переписи населения

2020 года

2,

1

        Росстат - - - - - - - 31

октября

   - - - -

";

б) в позиции 158 слова "Направлен отчет о результатах проверок использования федерального

имущества, находящегося за рубежом, и выявленных нарушениях" заменить словами "Направлен

отчет по результатам мониторинга фактического использования федерального имущества,

находящегося за рубежом".

7. Раздел "Подпрограмма Е "Туризм" приложения N 15 к указанной Программе изложить в

следующей редакции:

"Подпрограмма Е "Туризм"

Цель - создание условий для реализации туристского потенциала Российской Федерации

Задача - повышение качества туристского продукта (услуг) и развитие туристской инфраструктуры

в субъектах Российской Федерации

Объем инвестиций в основной капитал, привлеченных в туристскую инфраструктуру в рамках

реализации мероприятий Программы (внебюджетные источники) (млрд. рублей)

            Российская Федерация - - - - - - - 17,29 25,65 24,892 19,619 19,899

            Арктическая зона Российской Федерации - - - - - - - 1,34 1,49 1,05 1,22 1,15

            Республика Карелия - - - - - - - 0,63 0,55 0,55 0,55 0,55

            Республика Коми - - - - - - - - - - - -

            Архангельская область - - - - - - - 0,31 0,39 0,5 0,67 0,6

            Мурманская область - - - - - - - 0,4 0,55 - - -

Ненецкий автономный округ

(Архангельская область)

           - - - - - - - - - - - -

Ямало-Ненецкий автономный округ

(Тюменская область)

           - - - - - - - - - - - -

            Красноярский край - - - - - - - - - - - -

            Республика Саха (Якутия) - - - - - - - - - - - -

            Чукотский автономный округ - - - - - - - - - - - -".

8. Раздел "Подпрограмма Е "Туризм" приложения N 17 к указанной Программе изложить в

следующей редакции:

"Подпрограмма Е "Туризм"

Цель - создание условий для реализации туристского потенциала Российской Федерации

Задача - повышение качества туристского продукта (услуг) и развитие туристской инфраструктуры

в субъектах Российской Федерации

Объем инвестиций в основной капитал, привлеченных в туристскую инфраструктуру в рамках

реализации мероприятий Программы (внебюджетные источники) (млрд. рублей)

            Российская Федерация - - - - - - - 17,29 25,65 24,892 19,619 19,899

            Дальневосточный федеральный округ - - - - - - - 4,23 5,657 7,87 4,667 2,59

            Республика Бурятия - - - - - - - 0,05 0,05 - - -

            Забайкальский край - - - - - - - - - - - -

            Республика Саха (Якутия) - - - - - - - - - - - -

            Камчатский край - - - - - - - - - - - -

            Приморский край - - - - - - - 2,69 3,757 6,44 3,547 2,5

            Хабаровский край - - - - - - - 1,49 1,85 1,43 1,12 0,09

            Амурская область - - - - - - - - - - - -

            Магаданская область - - - - - - - - - - - -

            Сахалинская область - - - - - - - - - - - -

            Еврейская автономная область - - - - - - - - - - - -

            Чукотский автономный округ - - - - - - - - - - - -".

9. В позиции "Российская Федерация" раздела "Подпрограмма Е "Туризм" приложения N 18 к

указанной Программе цифры "18,406" заменить цифрами "17,29".

10. В позиции "Российская Федерация" раздела "Подпрограмма Е "Туризм" приложения N 19 к

указанной Программе цифры "18,406" заменить цифрами "17,29".

11. В позиции "Российская Федерация" раздела "Подпрограмма Е "Туризм" приложения N 20 к

указанной Программе цифры "18,406" заменить цифрами "17,29".